
 
 

    

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “R. PIRIA” SCILLA 

Via Parco 89058 Scilla (RC) - Tel. 0965/754101  

C. F. 92031080804  - C. M. RCIC83500Q  - C.U.IPA: UF2OJQ 

PEC: rcic83500q@pec.istruzione.it  - PEO: rcic83500q@istruzione.it  WEB: http//:www.icspiriascilla.edu.it 

 
   

        
Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Sito web- sez. COESIONE ITALIA 21-27 

                                                                                                                                              Atti 

                                                                                                               

OGGETTO: DECRETO CONFERIMENTO INCARICHI ESPERTI E TUTOR 

Progetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 – Fondi 

strutturali Europei. Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021/2027 – Fondo Sociale Europeo 

Plus (FSE+) 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-177 

CUP: J74D24000940007 

Titolo: “I.C. PIRIA – Estate” 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico n. 59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023/2024 e 2024/2025 – Fondi strutturali Euripei. Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021/2027 – 

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+); 

VISTA la candidatura n. 2675 inoltrata da questo Istituto il 22/05/2024;  

VISTO il Decreto Direttoriale R. 0000021. 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie; 

VISTA la comunicazione mail noreply istruzione del 17/06/2024 acquisita con prot. 4356 del 19/06/2024 di 

autorizzazione ad attivare tutte le azioni propedeutiche per l’avvio del Progetto; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento per l’attuazione degli interventi a valere sul Fondo Sociale 

Europeo Plus – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021/2027;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018; 

CONSIDERATE le delibere degli OO.CC.; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4409 del 20/06/2024; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure professionali in oggetto per lo svolgimento delle attività 

connesse all’attuazione del su indicato progetto; 

VISTO  il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di n. 4 incarichi individuali 

aventi ad oggetto n. 2 esperti interni, in subordine esterni, e n. 2 tutor interni, in subordine esterni, a questa 

istituzione scolastica per il progetto Progetto: I.C. PIRIA – ESTATECUP: J74D24000940007 prot. n.4748 del 

02/07/2024; 

VISTO l’avviso per il reclutamento di personale per il conferimento di n. 4 incarichi individuali aventi ad 

oggetto n. 2 esperti interni, in subordine esterni, e n. 2 tutor interni, in subordine esterni, a questa istituzione 

scolastica prot. n. 4749 del 02/07/2024; 

Protocollo N. 0005116/2024 del 24/07/2024



 
 

    

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “R. PIRIA” SCILLA 

Via Parco 89058 Scilla (RC) - Tel. 0965/754101  

C. F. 92031080804  - C. M. RCIC83500Q  - C.U.IPA: UF2OJQ 

PEC: rcic83500q@pec.istruzione.it  - PEO: rcic83500q@istruzione.it  WEB: http//:www.icspiriascilla.edu.it 

  

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 5115 del 24/07/2024; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DECRETA 

 

 

 di conferire ai sottoelencati candidati gli incarichi individuali di TUTOR per n. 2 moduli 

formativi di educazione motoria “Campus acquatico” di cui al su indicato progetto: 

 Giuffrè Caterina, n. 1 modulo di durata massima corrispondente a n. 30 h ore. Compenso orario 

lordo stato  pari a € 30,00 (euro trenta/00), da rapportare alle ore effettivamente prestate. 

 Polistena Giovanna, n. 1 modulo di durata massima corrispondente a n. 30 h ore. Compenso 

orario lordo stato pari a € 30,00 (euro trenta/00), da rapportare alle ore effettivamente prestate. 

 

 

 di conferire ai sottoelencati candidati gli incarichi individuali di ESPERTI esterni per n. 2 

moduli formativi di educazione motoria “Campus acquatico” di cui al su indicato progetto: 

 Laganà Alfredo, n. 1 modulo di durata massima corrispondente a n. 30 h ore. Compenso orario 

lordo stato pari a € 70,00 (euro settanta/00), da rapportare alle ore effettivamente prestate. 

 Laganà Roberta, n. 1 modulo di durata massima corrispondente a n. 30 h ore. Compenso orario 

lordo stato pari a € 70,00 (euro settanta/00), da rapportare alle ore effettivamente prestate. 

 

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico relativamente ai su menzionati docenti interni; 
 

 di procedere a sottoscrivere i contratti di lavoro autonomo relativamente ai su menzionati esperti 

esterni; 

 

 di pubblicare il presente provvedimento nella Sez. COESIONE ITALIA 21-27 del sito web 

istituzionale www.icspiriascilla.edu.it  sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza 

sopra richiamata. 
 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

     Prof.ssa Daniela Antonia Panzera 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

d.lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.icspiriascilla.edu.it/

		2024-07-24T09:21:28+0200
	PNZDLN76D46F158H




